
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 «---» « -------------- » 2021թ.                                                                                                            N --- Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի 

 N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի           

12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի Հանրապետության 
բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով` 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2021 
թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N310-Ն որոշման  (այսուհետ՝ Որոշում)                     
NN 1, 2, 3, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-5 
հավելվածների: 
 2. Որոշման 2-րդ մասը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 
           «Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 
«Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և 
քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի ճանապարհային 
շինարարություն, համակարգում և կառավարում (պատվիրակված լիազորություններ)» 
ծրագրերի իրականացման համար հատկացնել 2,980,959.7 հազար դրամ բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ ծախսեր» հոդվածով:» 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                  Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
2021թ. _________ «    » 
             Երևան 

Page 1 of 3



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N310-Ն  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

 ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

 Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեում 
իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

• Հիմք ընդունելով 2021 թվականի մարտի 18-ի և 25-ի, ապրիլի 8-ի Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 371-Ն, 415-Ն, 501-Ն և 528-Ն որոշումները, նախատեսվում 
է Երևան համայնքի 2021 թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝ ընթացիկ նպատակային 
հատկացումները (սուբվենցիաները) և պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին 
պատվիրակված լիազորությունների կատարման բյուջեն նվազեցնել՝ համապատասխանաբար 
3,941,188.7 և 3,994,155.9 հազ. դրամով, որը արդեն ըստ պետական հատվածի կրճատման 
նպատակայնության  կարտացոլվի Երևան քաղաքի բյուջեի ծախսային մասում: 

• Նախագծով առաջարկվում է 520,000.0 հազ. դրամով ավելացնել «Աղբահանություն և 
սանիտարական մաքրում» ծրագրի՝ տրանսպորտային սարքավորումների բյուջեն, որով 
մասնավորապես նախատեսվում է ձեռք բերել թվով 8 բազմաֆունկցիոնալ կոմունալ 
ճանապարհային մեքենա: 

• Առաջարկվում է Երևան համայնքի 2021 թվականի պահուստային ֆոնդից վերաբաշխել՝ 
926,129.6 հազ. դրամ պարգևատրումների ֆոնդ, որի արդյունքում հասանելի կլինի 
աշխատակազմին եռամսյակային սկզբունքով պարգևատրման հնարավորությունը:  

• Վերը նշված պետական հատվածի կողմից սուբվենցիաների կրճատումները 
մասնակիորեն կծածկվեն Երևան համայնքի 2021 թվականի բյուջեի սեփական միջոցներով, 
մասնավորապես շուրջ 2,500,000.0 հազ. դրամով կրճատված ասֆալտապատման 
աշխատանքները կծածկվեն ամբողջությամբ, իսկ Երևան քաղաքի արտաքին լուսավորության 
ցանցի շահագործման և պահպանման նպատակով՝ շուրջ 1,500,000.0 հազ. դրամով կրճատված 
սուբվենցիան շուրջ՝ 1,243,794.4 հազ. դրամով:   

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 2 of 3



ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 
առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության անհրաժեշտություն չի 
առաջանում:   

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ 
ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 
արդյունքում Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի ծախսերը և եկամուտները նվազում են 7,935,344.6  
հազար դրամով, դեֆիցիտը մնում է անփոփոխ:   

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                          Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 

Page 3 of 3



3

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

         (7,935,344.6)          (7,935,344.6)                            -   

1200 2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 
+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) այդ թվում՝

7300
           (3,941,188.7)            (3,941,188.7)                              -   

2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

(տող 1251 + տող 1252 + տող 1255 + տող 1256)
որից`

1255 Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ)

(3,941,188.7)            (3,941,188.7)            

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

(3,994,155.9)           (3,994,155.9)           -                           

1340 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 
(տող 1341 + տող 1342 + տող 1343) 
այդ թվում`

7421

(3,994,155.9)           (3,994,155.9)           -                           

1342 Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ

(3,994,155.9)            (3,994,155.9)            

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծի

 N
N

 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

1250 7331

(3,941,188.7)           (3,941,188.7)           -                           

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (7,935,344.6)          (7,935,344.6)                         -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
926,129.6             926,129.6            -                     

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում, ‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

926,129.6                926,129.6               -                        

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 926,129.6                  926,129.6                 -                          

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (2,821,687.8)         (2,821,687.8)        -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (2,881,717.8)            (2,881,717.8)           -                        

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (2,876,900.0)             (2,876,900.0)            -                          

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (4,817.8)                    (4,817.8)                   -                          

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

60,030.0                  60,030.0                 -                        

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 60,030.0                    60,030.0                   -                          

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (480,000.0)            (1,000,000.0)        520,000.0           

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում (480,000.0)               (1,000,000.0)           520,000.0              

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում (480,000.0)                (1,000,000.0)            520,000.0               

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(256,205.6)            (256,205.6)           -                     

այդ թվում`
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (256,205.6)               (256,205.6)              -                        

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (256,205.6)                (256,205.6)               -                          

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 65,262.3               65,262.3              -                     

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 65,262.3                  65,262.3                 -                        

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 10,492.7                    10,492.7                   -                          

2825 08 2 5 Արվեստ 54,769.6                    54,769.6                   -                          

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (586,481.0)            (66,481.0)             (520,000.0)         

այդ թվում`

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն (66,481.0)                 (66,481.0)                -                        

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն (66,481.0)                  (66,481.0)                 -                          

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (520,000.0)               -                          (520,000.0)            

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (520,000.0)                -                           (520,000.0)              

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(4,782,362.1)         (4,782,362.1)        -                     

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (4,782,362.1)            (4,782,362.1)           -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (4,782,362.1)             (4,782,362.1)            -                          



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (7,935,344.6)         (7,935,344.6)       -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (7,935,344.6)            (7,935,344.6)          -                          

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x 926,129.6                926,129.6               -                          

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ

x 926,129.6                  926,129.6                -                            

որից`

4112
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուկ վճարներ

4112 926,129.6                  926,129.6                -                            

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (2,883,351.0)            (2,883,351.0)          -                          

այդ թվում` 

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (6,451.0)                     (6,451.0)                   -                            

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,451.0)                     (6,451.0)                   -                            

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x (2,876,900.0)             (2,876,900.0)            -                            

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (2,876,900.0)             (2,876,900.0)            -                            

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x (190,943.3)               (190,943.3)             -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x (190,943.3)                (190,943.3)               -                            

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 (190,943.3)                (190,943.3)               -                            

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (5,787,179.9)            (5,787,179.9)          -                          

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (1,004,817.8)            (1,004,817.8)          -                          

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 (1,004,817.8)             (1,004,817.8)            -                            

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (4,782,362.1)            (4,782,362.1)          -                          

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (4,782,362.1)             (4,782,362.1)            -                            

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x -                        -                      -                       

այդ թվում` 

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x -                           -                         -                          

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 1,980,000.0               -                           1,980,000.0              

որից`

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 1,980,000.0               -                           1,980,000.0              

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x (1,980,000.0)             -                           (1,980,000.0)            

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 (1,980,000.0)             -                         (1,980,000.0)            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (5,435,344.6)       (7,935,344.6)                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 926,129.6               926,129.6                           -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                 926,129.6               926,129.6                           -   

որից`
2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                   926,129.6                926,129.6                             -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                 926,129.6              926,129.6                          -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                   926,129.6                926,129.6                             -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ      -                  (321,687.8)          (2,821,687.8)            2,500,000.0 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                (381,717.8)          (2,881,717.8)            2,500,000.0 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  (376,900.0)            (2,876,900.0)             2,500,000.0 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում               (376,900.0)          (2,876,900.0)           2,500,000.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (2,876,900.0)            (2,876,900.0)                             -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                2,500,000.0                             -               2,500,000.0 

12.  Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում            (2,500,000.0)                           -           (2,500,000.0)

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121               (2,500,000.0)                             -             (2,500,000.0)

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                      (4,817.8)                   (4,817.8)                             -   
այդ թվում`

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  (4,817.8)                (4,817.8)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      (4,817.8)                   (4,817.8)                             -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   60,030.0                 60,030.0                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    60,030.0                  60,030.0                             -   

այդ թվում`
12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում

                  60,030.0                60,030.0                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                     60,030.0                  60,030.0                             -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                (480,000.0)          (1,000,000.0)               520,000.0 

այդ թվում`
2510 05 1 0 Աղբահանում                (480,000.0)          (1,000,000.0)               520,000.0 

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում                  (480,000.0)            (1,000,000.0)                520,000.0 

այդ թվում`
1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                 520,000.0                           -                520,000.0 

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                   520,000.0                520,000.0 

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

           (1,000,000.0)          (1,000,000.0)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (1,000,000.0)            (1,000,000.0)                             -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               (256,205.6)             (256,205.6)                           -   

այդ թվում`
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                (256,205.6)             (256,205.6)                           -   

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                  (256,205.6)               (256,205.6)                             -   

այդ թվում`
2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

              (256,205.6)             (256,205.6)                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                  (256,205.6)               (256,205.6)                             -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                    65,262.3                 65,262.3                           -   

այդ թվում`
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                    65,262.3                 65,262.3                           -   

որից`
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                     10,492.7                  10,492.7                             -   

այդ թվում`
2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ                   10,492.7                10,492.7                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     10,492.7                  10,492.7                             -   

2825 08 2 5 Արվեստ                     54,769.6                  54,769.6                             -   
այդ թվում`
2. Թատերական ներկայացումներ                   54,769.6                54,769.6                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     54,769.6                  54,769.6                             -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                (586,481.0)               (66,481.0)             (520,000.0)

այդ թվում`
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                  (66,481.0)               (66,481.0)                           -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                    (66,481.0)                 (66,481.0)                             -   

այդ թվում`

4. Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, 
փողային և լարային նվագարանների գծով ուսուցում

                (66,481.0)               (66,481.0)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    (66,481.0)                 (66,481.0)                             -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

               (520,000.0)                           -               (520,000.0)

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                  (520,000.0)                             -                (520,000.0)

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

              (520,000.0)                           -              (520,000.0)

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  (520,000.0)                             -                (520,000.0)

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
            (4,782,362.1)          (4,782,362.1)                           -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

            (4,782,362.1)          (4,782,362.1)                           -   

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ               (4,782,362.1)            (4,782,362.1)                             -   

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891               (4,782,362.1)            (4,782,362.1)                             -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ        (8,398,008.6)       (8,398,008.6)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               370,565.6               370,565.6                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

               370,565.6               370,565.6                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                 370,565.6                370,565.6                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               370,565.6              370,565.6                          -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                 370,565.6                370,565.6                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ           (2,728,787.8)          (2,728,787.8)                          -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ           (2,788,817.8)          (2,788,817.8)                          -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ             (2,784,000.0)           (2,784,000.0)                            -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում              (284,000.0)         (2,784,000.0)          2,500,000.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (2,784,000.0)           (2,784,000.0)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              2,500,000.0            2,500,000.0 

12.  Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում           (2,500,000.0)                          -           (2,500,000.0)

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121             (2,500,000.0)           (2,500,000.0)

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                    (4,817.8)                  (4,817.8)                            -   

այդ թվում`

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                 (4,817.8)                (4,817.8)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    (4,817.8)                  (4,817.8)                            -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 60,030.0                60,030.0                          -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  60,030.0                  60,030.0                            -   

այդ թվում`

12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում

                60,030.0                60,030.0                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   60,030.0                  60,030.0 

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Աղյուսակ N 1
Դ

ա
ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  N

N

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  N

N

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (480,000.0)          (1,000,000.0)              520,000.0 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում              (480,000.0)          (1,000,000.0)              520,000.0 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                (480,000.0)           (1,000,000.0)               520,000.0 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում               520,000.0                          -               520,000.0 

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                 520,000.0               520,000.0 

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

          (1,000,000.0)         (1,000,000.0)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (1,000,000.0)           (1,000,000.0)                            -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
             (256,205.6)             (256,205.6)                          -   

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում              (256,205.6)             (256,205.6)                          -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                (256,205.6)              (256,205.6)                            -   

այդ թվում`

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

             (256,205.6)            (256,205.6)                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                (256,205.6)              (256,205.6)

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  65,262.3                65,262.3                          -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                  65,262.3                65,262.3                          -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                   10,492.7                  10,492.7                            -   

այդ թվում`

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ                 10,492.7                10,492.7                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                   10,492.7                  10,492.7                            -   

2825 08 2 5 Արվեստ                   54,769.6                  54,769.6                            -   

այդ թվում`

2. Թատերական ներկայացումներ                 54,769.6                54,769.6                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                   54,769.6                  54,769.6                            -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              (586,481.0)               (66,481.0)            (520,000.0)

այդ թվում`

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                (66,481.0)               (66,481.0)                          -   

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                  (66,481.0)                (66,481.0)                            -   

այդ թվում`

4. Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, 
փողային և լարային նվագարանների գծով ուսուցում

               (66,481.0)              (66,481.0)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  (66,481.0)                (66,481.0)

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

             (520,000.0)                           -              (520,000.0)

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  N

N

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                (520,000.0)                            -                (520,000.0)

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

             (520,000.0)                          -              (520,000.0)

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                (520,000.0)                            -                (520,000.0)

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
          (4,782,362.1)          (4,782,362.1)                          -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

          (4,782,362.1)          (4,782,362.1)                          -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ             (4,782,362.1)           (4,782,362.1)                            -   

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891             (4,782,362.1)           (4,782,362.1)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             42,090.0             42,090.0                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              46,490.0               46,490.0                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              46,490.0               46,490.0                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                 46,490.0                 46,490.0                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               46,490.0               46,490.0                         -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                 46,490.0                 46,490.0                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (4,400.0)                (4,400.0)                          -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                (4,400.0)                (4,400.0)                          -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 (4,400.0)                 (4,400.0)                            -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում               (4,400.0)               (4,400.0)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 (4,400.0)                 (4,400.0)

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
2 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             35,406.0             35,406.0                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               37,206.0                37,206.0                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

               37,206.0                37,206.0                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                 37,206.0                 37,206.0                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               37,206.0               37,206.0                          -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                 37,206.0                 37,206.0                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (1,800.0)                (1,800.0)                          -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                (1,800.0)                (1,800.0)                          -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 (1,800.0)                 (1,800.0)                            -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում               (1,800.0)               (1,800.0)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 (1,800.0)                 (1,800.0)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 3

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             57,460.0             57,460.0                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              64,160.0               64,160.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              64,160.0               64,160.0                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                64,160.0                64,160.0                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              64,160.0              64,160.0                         -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                64,160.0                64,160.0                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (6,700.0)               (6,700.0)                         -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (6,700.0)               (6,700.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 (6,700.0)                 (6,700.0)                           -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում               (6,700.0)               (6,700.0)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 (6,700.0)                 (6,700.0)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N
Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             29,046.0             29,046.0                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              30,046.0               30,046.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              30,046.0               30,046.0                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                30,046.0                30,046.0                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              30,046.0              30,046.0                        -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                30,046.0                30,046.0                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (1,000.0)               (1,000.0)                         -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (1,000.0)               (1,000.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (1,000.0)                (1,000.0)                          -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում               (1,000.0)               (1,000.0)                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                (1,000.0)                (1,000.0)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 (հազար դրամներով) 

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 2021 թվականի ___________________-ի
Բ

ա
ժի

ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
5 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              31,646.0              31,646.0                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               48,146.0                48,146.0                           -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

               48,146.0                48,146.0                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  48,146.0                  48,146.0                             -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                48,146.0                48,146.0                          -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                  48,146.0                  48,146.0                             -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (16,500.0)               (16,500.0)                           -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (16,500.0)               (16,500.0)                           -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (16,500.0)                (16,500.0)                             -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում              (16,500.0)              (16,500.0)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                (16,500.0)                (16,500.0)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
6 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                71,744.0              71,744.0                    -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 79,244.0                79,244.0                      -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                 79,244.0                79,244.0                      -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                    79,244.0                  79,244.0                        -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                  79,244.0                79,244.0                      -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                    79,244.0                  79,244.0                        -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                   (7,500.0)                 (7,500.0)                      -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                   (7,500.0)                 (7,500.0)                      -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    (7,500.0)                  (7,500.0)                        -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                  (7,500.0)                (7,500.0)                      -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    (7,500.0)                  (7,500.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             38,724.0           38,724.0                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              55,724.0             55,724.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              55,724.0             55,724.0                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                55,724.0              55,724.0                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              55,724.0             55,724.0                         -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                55,724.0              55,724.0                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (17,000.0)            (17,000.0)                         -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ              (17,000.0)            (17,000.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ               (17,000.0)             (17,000.0)                           -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում             (17,000.0)           (17,000.0)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (17,000.0)             (17,000.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                47,104.0            47,104.0                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 54,604.0              54,604.0                      -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                 54,604.0              54,604.0                      -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                   54,604.0               54,604.0                        -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                 54,604.0             54,604.0                      -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                   54,604.0               54,604.0                        -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                  (7,500.0)              (7,500.0)                      -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                  (7,500.0)              (7,500.0)                      -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                   (7,500.0)               (7,500.0)                        -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                 (7,500.0)              (7,500.0)                      -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   (7,500.0)               (7,500.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           19,324.0          19,324.0                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             23,324.0             23,324.0                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             23,324.0             23,324.0                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               23,324.0              23,324.0                         -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             23,324.0            23,324.0                      -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112               23,324.0              23,324.0                         -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (4,000.0)             (4,000.0)                       -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ              (4,000.0)             (4,000.0)                       -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (4,000.0)              (4,000.0)                         -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում              (4,000.0)            (4,000.0)                      -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                (4,000.0)              (4,000.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            11,068.0         11,068.0                      -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              15,068.0           15,068.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              15,068.0           15,068.0                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                15,068.0            15,068.0                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              15,068.0          15,068.0                        -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                15,068.0            15,068.0                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (4,000.0)           (4,000.0)                         -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (4,000.0)           (4,000.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (4,000.0)            (4,000.0)                          -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում              (4,000.0)           (4,000.0)                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                (4,000.0)            (4,000.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 11

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆN 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            37,774.0         37,774.0                      -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              52,774.0            52,774.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              52,774.0            52,774.0                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                52,774.0             52,774.0                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              52,774.0           52,774.0                        -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                52,774.0             52,774.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             (15,000.0)          (15,000.0)                         -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ             (15,000.0)          (15,000.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ              (15,000.0)           (15,000.0)                          -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում            (15,000.0)         (15,000.0)                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              (15,000.0)           (15,000.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 12

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            41,278.0         41,278.0                      -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              48,778.0            48,778.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
‎ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              48,778.0            48,778.0                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                48,778.0             48,778.0                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              48,778.0           48,778.0                        -   
                                 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                48,778.0             48,778.0                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (7,500.0)            (7,500.0)                         -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (7,500.0)            (7,500.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (7,500.0)             (7,500.0)                          -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում              (7,500.0)           (7,500.0)                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                (7,500.0)             (7,500.0)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

 (հազար դրամներով) 

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 13

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները


	1. Նախագիծ
	2. հավելված
	havelvac 1
	havelvac 2
	havelvac3
	havelvac 6
	havelvac 7.1
	havelvac 7.2
	havelvac 7.3
	havelvac 7.4
	havelvac 7.5
	havelvac 7.6
	havelvac 7.7
	havelvac 7.8
	havelvac 7.9
	havelvac 7.10
	havelvac 7.11
	havelvac 7.12
	havelvac 7.13


